УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск
от «___» ______ 201_ г.

 № 01-___/____
О проведении городского командного чемпионата по географии
имени Т.Ф.Корниловой  среди обучающихся 6 классов

                       В целях  популяризации  географии как науки и школьного предмета, развитии у школьников пространственного мышления, умения применять свои знания на практике, активизации творческих способностей обучающихся, интересующихся географией, положения о городском  командном чемпионате по географии имени Т.Ф.Корниловой  приказываю:
         1. Провести городской  командный чемпионат по географии имени Т.Ф.Корниловой  24  апреля  2013г. в  МОБУ НПСОШ №2 (ул.Ярославского, 8/1).

        2. Заявки на участие отправлять до 22 апреля  2013г. по адресу berezaee57@yandex.ru.  или   по тел: 343989 (Березкиной Е.Е.).
3. Директорам  школ освободить учителей от основных обязанностей с сохранением заработной платы и  обеспечить безопасность проезда участников чемпионата  к месту проведения и обратно.

4.Утвердить оргкомитет  и состав жюри:
Березкина Екатерина Егоровна – учитель географии МОБУ НПСОШ №2,
 Толмачева Татьяна Викторовна – учитель географии МОУ СОШ №33  им.Л.А.Колосовой, председатель жюри,
  Иванова Вера Петровна – заместитель директора по учебной работе МОБУ      СОШ №20 им. Героя Советского Союза Ф.К.Попова,
Михайлова Тамара Владимировна – учитель географии МОУ ЯГНГ,
Корякина Мария Ильинична – учитель географии МОУ ЯГЛ,

Сивцева Екатерина Николаевна – учитель географии МОБУ «Саха гимназия»,
Софронова Ксения Ивановна – учитель географии МОБУ СОШ №31.
7. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на Сивцеву М.В., начальника отдела развития образования УО.

                  Начальник                                            C.С.Татаринова
С приказом ознакомлена:
УТВЕРЖДАЮ:
                                                          начальник Управления образования

Окружной администрации г.Якутска:
                                                                             ______________ С.С.Татаринова
                                                                                          «____»  _________ 2013г.

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении  городского командного чемпионата по географии имени Т.Ф.Корниловой среди обучающихся 6 классов

Цели и задачи:
-Активизация творческих способностей обучающихся, интересующихся географией;

-  Популяризация географии как науки и школьного предмета;

- Развитие у школьников пространственного мышления, умения применять свои знания на практике.

Сроки проведения:

Городской чемпионат  проводится 24. 04. 2013 г. с 10.00 ч. в МОУ НПСОШ №2 ( ул.Ярославского 8/1).

Регистрация с 9.00. - 9ч. 40м.,  3 этаж, актовый зал.
Состав команды:  по 3  человека от образовательного учреждения.
 Состав оргкомитета  и жюри чемпионата по  географии:

Березкина Екатерина Егоровна – учитель географии МОБУ НПСОШ №2,
Толмачева Татьяна Викторовна – учитель географии МОУ СОШ №33 им.Л.А.Колосовой, председатель жюри,
Иванова Вера Петровна – заместитель директора по учебной работе МОБУ СОШ №20 им. Героя Советского Союза Ф.К.Попова,
Михайлова Тамара Владимировна – учитель географии МОУ ЯГНГ,

Корякина Мария Ильинична – учитель географии МОУ ЯГЛ,

Сивцева Екатерина Николаевна – учитель географии МОБУ «Саха гимназия»,

Софронова Ксения Ивановна – учитель географии МОБУ СОШ №31.
Заявка:

Заявки подавать до 22 апреля 2013г в МОУ НПСОШ №2 Е.Е.Березкиной (т. 343989), berezaee57@yandex.ru.
Заявки (бумажный вариант) представить в день проведения чемпионата при регистрации участников.

ЗАЯВКА
на участие в городской олимпиаде по ______________

	Школа
	ФИО обучающегося
(полностью)
	ФИО учителя
(полностью)
	ФИО сопровождающего и контактные телефоны